

**Pré-fabricar**  
PRÉ-FABRICAR CONSTRUÇÕES LTDA

RODOVIA BR 470 KM 125, 0  
SERRA SÃO MIGUEL- 89140000  
IBIRAMA-SC Fone: (47) 33579000

**DANFE**  
DOCUMENTO  
AUXILIAR DA NOTA  
FISCAL ELETRÔNICA  
0- ENTRADA  
1- SAÍDA  
Nº: 54542  
SÉRIE: 1  
FOLHA: 1/1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4220 1205 0425 0000 0100 5500 1000 0545 4213 1635 2026

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342200197541675 02/12/20 16:46

NATUREZA DE OPERAÇÃO

5101 - VENDA PRODUÇÃO DO ESTBMT0

INSCR. ESTADUAL  
254388973

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

05.042.500/0001-00

DESTINATÁRIO: REMETENTE

NOME RAZÃO SOCIAL

MELCHIORETTO SANDRI ENGENHARIA LTDA

CNPJ

05.289.609/0001-46

DATA DA EMISSÃO

02/12/2020

ENDEREÇO

ALAMEDA BELA ALIANÇA, 250, 0

BAIRRO

JARDIM AMERICA

CEP

89.160-172

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

03/12/2020

COMPLEMENTO

MUNICÍPIO

RIO DO SUL

FONE

47 3520 2300

UF

SC

INSCR. ESTADUAL

ISENTO

HORA DE SAÍDA

15:50:50

FATURA

| NÚMERO  | VENCIMENTO | VALOR     | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR | NÚMERO | VENCIMENTO | VALOR |
|---------|------------|-----------|--------|------------|-------|--------|------------|-------|
| 54542-1 | 18/01/2021 | 12.709,03 |        |            | 0,00  |        |            | 0,00  |

CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR DO PIS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|--------------|--------------------------|
| 12.709,03               | 1.525,08        | 0,00                                 | 0,00                       | 184,54       | 12.709,03                |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                             | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI | VALOR DO COFINS          |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                                 | 0,00                       | 0,00         | 849,98                   |
|                         |                 |                                      |                            |              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                                      |                            |              | 12.709,03                |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

| RAZÃO SOCIAL                  | FRETE POR CONTA    | CODIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF           |
|-------------------------------|--------------------|-------------|--------------------|------------|--------------------|
| PRÉ-FABRICAR CONSTRUÇÕES LTDA | 0 - EMITENTE (CIF) | 0           | MKC7034            | SC         | 05.042.500/0001-00 |
| ENDEREÇO                      | MUNICÍPIO          | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |                    |
| RODOVIA BR 470 KM 125         | IBIRAMA            | SC          | 254388973          |            |                    |
| QUANTIDADE                    | ESPÉCIE            | MARCA       | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO       |
| 36,00                         | VOLUME             | PRE FABRIC  | 0                  | 32.805,00  | 32.805,00          |

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO                    | NCM/SH   | CST | CFOP | UN | QTDE. | VL. UNITARIO | VL. TOTAL | B.C. ICMS | VL. ICMS | VL. IPI | ALÍQUOTA |
|--------|------------------------------|----------|-----|------|----|-------|--------------|-----------|-----------|----------|---------|----------|
| 109722 | ESTACA PROT.(23X23X800)CM    | 68109100 | 000 | 5101 | PC | 14,00 | 405,85       | 5.681,90  | 5.681,90  | 681,83   | 0,00    | 12,00    |
| 109715 | ESTACA PROT.(18X18X800)CM    | 68109100 | 000 | 5101 | PC | 11,00 | 295,69       | 3.252,59  | 3.252,59  | 390,31   | 0,00    | 12,00    |
| 109722 | ESTACA PROT.(23X23X800)CM 3" | 68109100 | 000 | 5101 | PC | 11,00 | 343,14       | 3.774,54  | 3.774,54  | 452,94   | 0,00    | 12,00    |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Ordem(ns) de Compra: 37017  
Pedido(s): 1  
LOCAL DE ENTREGA: ESTRADA BLUMENAU (FRENTE VEDAMOTORS), BREMER,  
RIO DO SUL/SC (CONTATO PARA ENTREGA - DENER 9.8815-6948)  
COND. PGTO: BOLETO 45 DIAS APÓS FATURAMENTO. - Motorista: 6579976926-EDUARDO MARQUARDT -  
Placa(s): MJH8013 - MKC703 - Placa(s): MJH8013 - MKC703 - Placa(s): MJH8013 - MKC703  
Valor Aproximado dos Tributos: R\$2.559,60  
IPI ZERO CONFORME DECRETO 8.950/2016

RESERVADO AO FISCO

Conferido por: Kamanda

Data: 03/12/2020

Obra: Spazio Vitta